
 

  
 
 
 

 PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

 

Conferimento della borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca della durata 
di 24 mesi, dal titolo “Elettrospinning e materiali polimerici per applicazioni industriali in 
microelettronica” - Responsabile Scientifico Michele Laus 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte orientale “Amedeo Avogadro”; 

visto Il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 166.2009 del 

26.13.2009; 

visto il Regolamento di Ateneo in materia di Borse di Studio per l’addestramento e il 

perfezionamento alla ricerca emanato con D.R. 167 del 01.03.2017; 

 visto che la borsa verrà finanziata nell’ambito del progetto “SMIP - Sistemi Microelettronici in 

Package”, finanziato dal Programma Regionale Piemonte F.E.S.R. 2021/2027 - Azione I.1i.1. - Bando 

SWIch 2023, codice progetto 765-112, CUP C33D24000120008; 

vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.09.2025 che ha approvato l’attivazione di n. 1 

borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca della durata di 24 mesi dal titolo 

“Elettrospinning e materiali polimerici per applicazioni industriali in microelettronica”, responsabile 

scientifico il Prof. Michele Laus; 

visto il Bando di selezione rep. n. 276/2025, prot. n. 6341 del 25.09.2025; 

visto il Decreto del Direttore Rep. n. 293/2025 Prot. n. 6729 del 13.10.2025 di nomina della 

commissione giudicatrice;  

dato atto del regolare svolgimento della selezione, svoltasi secondo le modalità previste dal 

richiamato bando e della conclusione dei lavori della commissione giudicatrice documentati da 

apposito verbale in data 15.10.2025 contenente la relativa graduatoria di merito; 

ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito e al conseguente 

conferimento della borsa al vincitore della selezione; 

preso atto che risulta vincitore della selezione il Dott. EDOARDO PODDA; 

accertato che l’ammontare della borsa è pari a € 43.200,00 (quarantatremiladuecento,00) e che 

sussiste idonea copertura di spesa nel bilancio di Ateneo es. 2025 (upb 

RIElausmPRFESR21/27_SMIPcod765-112); 

valutato ogni opportuno elemento, 
DECRETA 

 

ART. 1 – L’approvazione degli atti della commissione esaminatrice relativi alla selezione pubblica, 

per titoli e colloquio, che si è svolta il 15.10.2025 per l’assegnazione di una borsa di studio per 

addestramento e perfezionamento alla ricerca dal titolo “Elettrospinning e materiali polimerici per 

applicazioni industriali in microelettronica” - responsabile scientifico Prof. Michele Laus e la relativa 

graduatoria di merito; 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

ART. 2 - Il conferimento al dott. EDOARDO PODDA, della borsa di studio per addestramento e 

perfezionamento alla ricerca dal titolo “Elettrospinning e materiali polimerici per applicazioni 

industriali in microelettronica” della durata di 24 mesi con decorrenza dal 02.02.2026 al 01.02.2028.  

 

ART. 3 - L’importo della borsa è di € 43.200,00 (quarantatremiladuecento,00), al lordo della polizza 

assicurativa di cui al successivo art. 4, e sarà corrisposto in rate mensili posticipate, previa 

dichiarazione del Responsabile Scientifico, Prof. Michele Laus, sul corretto svolgimento dell’attività 

da parte del borsista. 

 

ART. 4 - La borsa è comprensiva del costo di idonea polizza assicurativa personale obbligatoria 

contro gli infortuni e le malattie professionali che possono verificarsi durante il periodo di presenza 

presso le strutture dell’Università nonché, se autorizzata, all’esterno di essa, sia per la responsabilità 

civile derivante da danni a persone e cose che il borsista potrebbe causare. Per la stipula della polizza 

assicurativa si fa riferimento alle procedure attualmente in atto presso l’Ateneo. 

 

ART. 5 – L’importo complessivo della borsa graverà sui fondi UPB 

RIElausmPRFESR21/27_SMIPcod765-112.  

 

Il collaboratore, nell'ambito della propria attività, è tenuto all'osservanza delle disposizioni previste 

dal “Codice Etico e di Comportamento dell'Università del Piemonte Orientale” adottato in 

attuazione di quanto disposto dall'art. 54 c. 5 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, così come integrato a 

seguito delle direttive di cui al Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, emanato con D.R. Rep. n. 592/2020 del 05/05/2020, consultabile sul sito dell'ateneo al link: 

https://www.uniupo.it/it/ateneo/regole-trasparenza-sindacati/normativa/codice-etico-e-

dicomportamento 

Per tutto quanto non specificato nel presente decreto si rimanda al bando di selezione e alla 

legislazione vigente in materia di borse di studio. 

        

 

        Il Direttore di Dipartimento 

        Prof. Guido Lingua 

 

 

 

 

 

 

https://www.uniupo.it/it/ateneo/regole-trasparenza-sindacati/normativa/codice-etico-e-dicomportamento
https://www.uniupo.it/it/ateneo/regole-trasparenza-sindacati/normativa/codice-etico-e-dicomportamento

		2025-10-21T15:59:09+0200
	IT
	Guido Lingua




